793ª feira | 07/Mar/2023 - Edição nº 11373

PORTARIA JCP Nº 25/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições conforme art. 25, inciso XVII do Decreto Federal nº 1.800, de
30 de janeiro de 1996, arts. 12 e 13, do Decreto 12.033, de 1º de
setembro de 2014 e art. 12 do Regimento Interno da Junta Comercial do
Paraná:

RESOLVE
Art. 1º – Designar, FERNANDO HENRIQUE ALVES LEITE, portador do
RG: 8.318.291-1 PR, Servidor Público, lotado na Prefeitura Municipal de
Santo Antônio da Platina/PR, para atuar exclusivamente como Relator
Titular na Agência Regional da Junta Comercial em Santo Antônio da
Platina/PR, proferindo decisões singulares nos documentos relativos à
CONSTITUIÇÃO, ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, DECLARAÇÕES DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, bem como
em Atos concernentes às SOCIEDADES COOPERATIVAS, de acordo
com o artigo 42 da Lei Federal n°8.934 de 18 de novembro de 1994.
É vedado o uso dessa delegação nos processos que envolvam atos de
SOCIEDADES ANÔNIMAS e INCORPORAÇÕES, CISÕES E FUSÕES
de quaisquer tipos societários. Fica o servidor autorizado também a
proceder a autenticação de livros mercantis e agentes auxiliares do
comércio no referido escritório, mediante conferência prévia dos termos
de abertura, de encerramento e do respectivo número de ordem.
Art. 2º - Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação e terá
sua vigência por prazo indeterminado.
Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

PORTARIA JCP Nº 25/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições conforme art. 25, inciso XVII do Decreto Federal nº 1.800, de
30 de janeiro de 1996, arts. 12 e 13, do Decreto 12.033, de 1º de
setembro de 2014 e art. 12 do Regimento Interno da Junta Comercial do
Paraná:

RESOLVE
Art. 1º – Designar, FERNANDO HENRIQUE ALVES LEITE, portador do
RG: 8.318.291-1 PR, Servidor Público, lotado na Prefeitura Municipal de
Santo Antônio da Platina/PR, para atuar exclusivamente como Relator
Titular na Agência Regional da Junta Comercial em Santo Antônio da
Platina/PR, proferindo decisões singulares nos documentos relativos à
CONSTITUIÇÃO, ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, DECLARAÇÕES DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, bem como
em Atos concernentes às SOCIEDADES COOPERATIVAS, de acordo
com o artigo 42 da Lei Federal n°8.934 de 18 de novembro de 1994.
É vedado o uso dessa delegação nos processos que envolvam atos de
SOCIEDADES ANÔNIMAS e INCORPORAÇÕES, CISÕES E FUSÕES
de quaisquer tipos societários. Fica o servidor autorizado também a
proceder a autenticação de livros mercantis e agentes auxiliares do
comércio no referido escritório, mediante conferência prévia dos termos
de abertura, de encerramento e do respectivo número de ordem.
Art. 2º - Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação e terá
sua vigência por prazo indeterminado.
Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

PORTARIA JCP Nº 25/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições conforme art. 25, inciso XVII do Decreto Federal nº 1.800, de
30 de janeiro de 1996, arts. 12 e 13, do Decreto 12.033, de 1º de
setembro de 2014 e art. 12 do Regimento Interno da Junta Comercial do
Paraná:

RESOLVE
Art. 1º – Designar, FERNANDO HENRIQUE ALVES LEITE, portador do
RG: 8.318.291-1 PR, Servidor Público, lotado na Prefeitura Municipal de
Santo Antônio da Platina/PR, para atuar exclusivamente como Relator
Titular na Agência Regional da Junta Comercial em Santo Antônio da
Platina/PR, proferindo decisões singulares nos documentos relativos à
CONSTITUIÇÃO, ALTERAÇÃO, DISSOLUÇÃO, DECLARAÇÕES DE
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, bem como
em Atos concernentes às SOCIEDADES COOPERATIVAS, de acordo
com o artigo 42 da Lei Federal n°8.934 de 18 de novembro de 1994.
É vedado o uso dessa delegação nos processos que envolvam atos de
SOCIEDADES ANÔNIMAS e INCORPORAÇÕES, CISÕES E FUSÕES
de quaisquer tipos societários. Fica o servidor autorizado também a
proceder a autenticação de livros mercantis e agentes auxiliares do
comércio no referido escritório, mediante conferência prévia dos termos
de abertura, de encerramento e do respectivo número de ordem.
Art. 2º - Esta Portaria passa a vigorar na data de sua publicação e terá
sua vigência por prazo indeterminado.
Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

JUCEPAR

 20970/2023

PORTARIA JCP Nº 26/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18
de novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800,
de 30 de janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da
Instrução Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e
do idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o
disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma
legal,  para tradução específica dos documentos apresentados no
protocolo 23/155631-4, pertencentes ao Sr. MIROSLAV LUKIC.
Publique-se. Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente

PORTARIA JCP Nº 26/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18
de novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800,
de 30 de janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da
Instrução Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e
do idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o
disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma
legal,  para tradução específica dos documentos apresentados no
protocolo 23/155631-4, pertencentes ao Sr. MIROSLAV LUKIC.
Publique-se. Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente

PORTARIA JCP Nº 26/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18
de novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800,
de 30 de janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da
Instrução Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e
do idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o
disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma
legal,  para tradução específica dos documentos apresentados no
protocolo 23/155631-4, pertencentes ao Sr. MIROSLAV LUKIC.
Publique-se. Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente

PORTARIA JCP Nº 26/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18
de novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800,
de 30 de janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da
Instrução Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e
do idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o
disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma
legal,  para tradução específica dos documentos apresentados no
protocolo 23/155631-4, pertencentes ao Sr. MIROSLAV LUKIC.
Publique-se. Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente

 21032/2023

PORTARIA JCP Nº 27/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18
de novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800,
de 30 de janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da
Instrução Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e
do idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o
disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma
legal,  para tradução específica dos documentos apresentados no
protocolo 23/155630-6, pertencentes à Sra. TAMARA REDZA.
Publique-se. Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

PORTARIA JCP Nº 27/2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 23 da Lei Federal nº 8.934, de 18
de novembro de 1994, art. 25, inciso XVII, do Decreto Federal nº 1.800,
de 30 de janeiro de 1996 e o disposto nos arts. 26, §1º, inciso I e 27 da
Instrução Normativa DREI /ME nº 52, de 29 de julho de 2022, resolve:

N O M E A R
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e
do idioma português brasileiro para o sérvio, em conformidade com o
disposto no artigo 27 da Instrução Normativa  DREI /ME nº 52, de 2022,
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma
legal,  para tradução específica dos documentos apresentados no
protocolo 23/155630-6, pertencentes à Sra. TAMARA REDZA.
Publique-se. Curitiba, 6 de março de 2023.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

 21104/2023

Atendimento de segunda a sexta
das 7h às 19h

41 3200 5002

Central de atendimento
ao cliente  - CAC

A central de atendimento
ao cliente - CAC, foi criada
visando o atendimento a

todos os usuários do sistema
de publicações oficiais
(imprensaNet), seja ele

vinculado ao governo estadual,
prefeitura ou usuário particular.

Dúvidas quanto ao
procedimento de envio e

consulta de matérias,
pagamentos e cópias

autenticadas, podem ser
sanadas de forma

rápida e clara.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

idervan
Realce